
Έντυπο Δ1_Ε6

- 1 -    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης
Διεύθυνση: Πανεπιστημίου 25-27, 10564 Αθήνα
Πληροφορίες: Χ. Πολυχρονάκη
Τηλέφωνο: 2103338920
Email: c.polychronaki@minfin.gr 

 

Προς: Αποδέκτες Πίνακα Διανομής

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση απόφασης ένταξης του Έργου με τίτλο «Παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών 
και εξειδικευμένη τεχνική υποστήριξη για α) την παρακολούθηση και παραλαβή μελετών 
και β) την αξιολόγηση επενδυτικών σχεδίων στο πλαίσιο προσκλήσεων της Δράσης 16931 
του ΕΣΑΑ από το Υπουργείο Τουρισμού» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5174160, Κωδικός ΠΔΕ 
2022ΤΑ01100000) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ID ΔΡΑΣΗΣ 16931).

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).
4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.» (Α΄ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.» (Α’ 131).
6. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - 

Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και 
συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) - Μεταβατικές διατάξεις». (Α’ 139).

7. Την υπ’ αρ. Y12/07.07.2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση.» (Β΄ 4403).

8. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
και της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 135) .   

9.  Τον ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄ 147).

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

mailto:c.polychronaki@minfin.gr


Έντυπο Δ1_Ε6

- 2 -    

10. Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 272 για την σύσταση στο Υπουργείο 
Οικονομικών της αυτοτελούς Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης.

11.Την υπ’ αρ. 114549ΕΞ2023/01.08.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 775) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης».

12.Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17).

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης 
Φεβρουαρίου 2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1).

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται 
στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 
1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης 
αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 
193/1).

15. Την υπ’ αριθ. 2021/0159/17.06.2021 Πρόταση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική 
Απόφαση του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας της Ελλάδας. 

16. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για 
την έγκριση της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 
10152/21, ST 10152/21 ADD 1).

17. Tην από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C(2021) 9754.
18. Την υπ’ αριθ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών περί καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των 
Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, όπως ισχύει.

19. Την υπ’ αριθ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης περί Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του 
Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, όπως ισχύει.

20.Την υπ’ αριθ. 73866ΕΞ2022/30.05.2022 (ΑΔΑ ΡΗ51Η-2ΩΤ) απόφαση ένταξης του Έργου «Παροχή 
συμβουλευτικών υπηρεσιών και εξειδικευμένη τεχνική υποστήριξη στην παρακολούθηση και 
παραλαβή των μελετών που θα υλοποιηθούν στο πλαίσιο του έργου 16931 του Εθνικού Σχεδίου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας από το Υπουργείο Τουρισμού» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5174160) στο 
Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

21.Το τροποποιημένο ΤΔΕ του Έργου «Παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών και εξειδικευμένη 
τεχνική υποστήριξη για α) την παρακολούθηση και παραλαβή μελετών και β) την αξιολόγηση 
επενδυτικών σχεδίων στο πλαίσιο προσκλήσεων της Δράσης 16931 του ΕΣΑΑ από το Υπουργείο 
Τουρισμού» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5174160), το οποίο υπεβλήθη μέσω του ΟΠΣ ΤΑ την 25η .10.2023 
και το υπ’ αριθ. 1157/24-10-2023 συνημμένο σε αυτό αίτημα της Υπουργού Τουρισμού.

22.Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί του αιτήματος τροποποίησης της απόφασης ένταξης του 
Έργου, όπως αυτή καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε10 Λίστα Εξέτασης Αιτήματος Τροποποίησης 
Απόφασης Ένταξης του Εγχειριδίου Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ. 

Αποφασίζει



Έντυπο Δ1_Ε6

- 3 -    

Την τροποποίηση της απόφασης ένταξης του Έργου «Παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών και 
εξειδικευμένη τεχνική υποστήριξη στην παρακολούθηση και παραλαβή των μελετών που θα 
υλοποιηθούν στο πλαίσιο του έργου 16931 του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
από το Υπουργείο Τουρισμού» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5174160) στο Ταμείο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας, το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU.  Η 
τροποποίηση της απόφασης ένταξης περιλαμβάνει:

- Την προσθήκη ενός επιπλέον υποέργου με τίτλο: «Παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών και 
εξειδικευμένη τεχνική υποστήριξη στην αξιολόγηση των επενδυτικών σχεδίων που υποβάλλονται 
στο πλαίσιο των έργων ενισχύσεων της Δράσης 16931», με ανακατανομή του προϋπολογισμού του 
Έργου.

- Τη μετονομασία του Έργου σε «Παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών και εξειδικευμένη τεχνική 
υποστήριξη για α) την παρακολούθηση και παραλαβή μελετών και β) την αξιολόγηση επενδυτικών 
σχεδίων στο πλαίσιο προσκλήσεων της Δράσης 16931 του ΕΣΑΑ από το Υπουργείο Τουρισμού».

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ

Πυλώνας Ανάκαμψης (Pillar)
4 - Ιδιωτικές επενδύσεις και μετασχηματισμός της 
οικονομίας

Άξονας (Component)
4.6 - Εκσυγχρονισμός και βελτίωση της ανθεκτικότητας 
κύριων κλάδων οικονομίας της χώρας

Τίτλος Δράσης (Measure) 16931 Τουριστική ανάπτυξη

Υπουργείο Ευθύνης 1012200-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

Φορέας Υλοποίησης 1012200-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

Β. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΈΡΓΟΥ

Η δημόσια δαπάνη του Έργου που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων, 
στη ΣΑΤΑ TA011, ανέρχεται σε ποσό ύψους 3.955.042,00 €.

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΤΙΤΛΟΣ
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΠΔΕ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ

ΠΔΕ

2022ΤΑ01100000

Παροχή 
συμβουλευτικών 
υπηρεσιών και 
εξειδικευμένη 
τεχνική υποστήριξη 

3.955.042,00 €. 3.955.042,00 €.



Έντυπο Δ1_Ε6

- 4 -    

για α) την 
παρακολούθηση και 
παραλαβή μελετών 
και β) την 
αξιολόγηση 
επενδυτικών 
σχεδίων στο πλαίσιο 
προσκλήσεων της 
Δράσης 16931 του 
ΕΣΑΑ από το 
Υπουργείο 
Τουρισμού.

Ο ΦΠΑ περιλαμβάνεται στον ανωτέρω προϋπολογισμό.

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. 73866ΕΞ2022/30.05.2022 (ΑΔΑ ΡΗ51Η-2ΩΤ) απόφαση ένταξης 
του Έργου «Παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών και εξειδικευμένη τεχνική υποστήριξη στην 
παρακολούθηση και παραλαβή των μελετών που θα υλοποιηθούν στο πλαίσιο του έργου 16931 του 
Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας από το Υπουργείο Τουρισμού» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 
5174160) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

                                                                                                               Ο Αναπληρωτής Υπουργός

                                                                                                                 Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

                                                                                                                               Νικόλαος Παπαθανάσης



Έντυπο Δ1_Ε6

5    

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

Αποδέκτες προς Ενέργεια

1. Υπουργείο Τουρισμού (μέσω email: stroumbou_v@mintour.gr, 
prountzou_e@mintour.gr)

2. Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων, Γεν. Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων 
Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων,  υπόψη κ. Φανής Καραμήτσα (μέσω email: 
fkaramitsa@mnec.gr, protokollo@mnec.gr)

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση

1. Γραφείο Υπουργού Τουρισμού (μέσω email: minister@mintour.gr)
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ (μέσω email: 

hellaskps@mnec.gr) 
3. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών Υπουργείου 

Τουρισμού (μέσω email: gdody21@mintour.gr)

Αποδέκτες Εσωτερικής Διανομής

1. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2. ΕΥΣΤΑ

mailto:stroumbou_v@mintour.gr
mailto:fkaramitsa@mnec.gr
mailto:protokollo@mnec.gr
mailto:hellaskps@mnec.gr


Έντυπο Δ1_Ε6

6    

ΤΜΗΜΑ Α: ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΕΡΓΟΥ 

ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ (PILLAR): Ιδιωτικές επενδύσεις και μετασχηματισμός της οικονομίας
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 4.6 - Εκσυγχρονισμός και βελτίωση της ανθεκτικότητας κύριων κλάδων οικονομίας της χώρας
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16931 - Τουριστική ανάπτυξη
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (MEASURE) ΣΤΟ ΤΑ: 259.692.800,00

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ / MIS (ΟΠΣ): 5174160

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (SUBPROJECT) ΣΤΟ ΕΣΑΑ:
Παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών και εξειδικευμένη τεχνική υποστήριξη για α) την 
παρακολούθηση και παραλαβή μελετών και β) την αξιολόγηση επενδυτικών σχεδίων στο 
πλαίσιο προσκλήσεων της Δράσης 16931 του ΕΣΑΑ από το Υπουργείο Τουρισμού.

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (στα αγγλικά): Other
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑ: 30/05/2022
ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ: Επένδυση
ΤΥΠΟΣ ΕΡΓΟΥ: πλην Κρατικής Ενίσχυσης
ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ ΣΕ ΤΡΙΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ:
ΤΟ ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΣΔΙΤ; ΟΧΙ
ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟ; ΟΧΙ

ΕΙΔΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ:

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΑΑ ΤΔΕ: 2. 0 ΤΟ ΤΔΕ ΑΦΟΡΑ Τροποποίηση

I. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ II. ΩΡΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΔΕ 25/10/2023 06:22:49

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ/ ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΛΟΙΠΑ

☐ ☐ ☑ ☐

Συνοπτική Περιγραφή τροποποίησης / επικαιροποίησης:
Η τροποποίηση αφορά:
- στην προσθήκη μίας επιπλέον σύμβασης με θέμα «Παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών και εξειδικευμένη τεχνική υποστήριξη στην αξιολόγηση των επενδυτικών σχεδίων 
που υποβάλλονται στο πλαίσιο των έργων ενισχύσεων της Δράσης 16931»
- ανακατανομή του συνολικού προϋπολογισμού του έργου και συγκεκριμένα απομείωση του ποσού της Σύμβασης 1 κατά 74.400 € (συμπ.ΦΠΑ)
- στη μετονομασία του Έργου σε "Παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών και εξειδικευμένη τεχνική υποστήριξη για α) την παρακολούθηση και παραλαβή μελετών και β) την 
αξιολόγηση επενδυτικών σχεδίων στο πλαίσιο προσκλήσεων της Δράσης 16931 του ΕΣΑΑ από το Υπουργείο Τουρισμού"



Έντυπο Δ1_Ε6

7    

ΤΜΗΜΑ Β: ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 

(με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και λοιπά χαρακτηριστικά αυτού)
Ταυτότητα του Έργου:
Το αντικείμενο του έργου συνίσταται:
Α) στην παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών κατά την εξειδικευμένη τεχνική και οικονομική παρακολούθηση και  παραλαβή των μελετών και ερευνών που θα 
απαιτηθούν για την υλοποίηση των δράσεων του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας του Υπουργείου Τουρισμού.  Το έργο προβλέπεται να συνδράμει του 
αρμόδιους φορείς υλοποίησης του Υπουργείου στα αντικείμενα των μελετών και σε συνεργασία με τον ανάδοχο του έργου «Παροχή υπηρεσιών Γραφείου Διοίκησης 
Έργου για την υποστήριξη της υλοποίησης των έργων της δράσης 16931 του Υπουργείου Τουρισμού που έχουν ενταχθεί στο Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας» να συμβάλλουν συνδυαστικά την επιτυχή υλοποίηση του έργου.
Στο εν λόγω έργο προβλέπονται οι ακόλουθες μελέτες :
Υποέργο Δράσεις υποέργου/ Μελέτες - Έρευνες Αριθμός μελετών Τιμή μονάδας Συνολικό κόστος
Υποέργο 1 Διαχείριση προορισμού (Δημιουργία 10 DMMOs)    
 Διεξαγωγή σχετικών ερευνών 50 273.000,00  13.650.000,00  
Υποέργο 2 Ορεινός τουρισμός    
Υποέργο 3 Τουρισμός Υγείας & Ευεξίας μέσω της χρήσης ιαματικών πηγών    
 Έρευνες 210  6.750.000,00  
Υποέργο 4 Αγροτουρισμός και γαστρονομία    
 Μελέτες 4  1.547.000,00  
Υποέργο 5 Αναβάθμιση τουριστικών λιμένων    
 Έρευνες μαρινών 150 78.000,00  11.700.000,00  
 Έρευνες καταφυγίων 50 58.500,00  2.925.000,00  
Υποέργο 6 Προσβάσιμες παραλίες    
Υποέργο 7 Τουρισμός καταδύσεων και υποβρύχιος τουρισμός    
 Μελέτες αναβάθμισης υποθαλάσσιων πάρκων 50 78.000,00  3.900.000,00  

 ΣΥΝΟΛΟ 514  40.472.000,00  

Το έργο του Συμβούλου περιλαμβάνει, τεχνικές υπηρεσίες υποστήριξης της παρακολούθησης υλοποίησης των 514 μελετών / ερευνών του έργου 16931 αφού αυτές 
ανατεθούν, με σκοπό τη μείωση της διοικητικής επιβάρυνσης των δικαιούχων του Υπουργείου καθώς και την παροχή υπηρεσιών υποστήριξης της διαδικασίας 
παραλαβής τους.
Συγκεκριμένα οι υπηρεσίες ομαδοποιούνται σε τρεις (3) Ομάδες Υπηρεσιών ως εξής:
• Ομάδα Υπηρεσιών 1:  Υποστήριξη του φορέα υλοποίησης στην οργάνωση των διαδικασιών για την επίβλεψη υλοποίησης των μελετών/ ερευνών με βάση τις 
ιδιαιτερότητες της κάθε δράσης και σχεδιασμός πλάνου επικοινωνίας για την αμφίδρομη επικοινωνία του αναδόχου του έργου με όλες τις εμπλεκόμενες υπηρεσίες.
• Ομάδα Υπηρεσιών 2:  Υποστήριξη της παρακολούθησης υλοποίησης του φυσικού αντικειμένου των μελετών/ ερευνών καθ’ όλη τη διάρκεια υλοποίησης του 
έργου, έτσι ώστε η διενέργεια τους να μην αποτελέσει εμπόδιο στην εμπρόθεσμη υλοποίηση του έργου. Οργάνωση και παρακολούθηση των στοιχείων από και προς τον 
ανάδοχο.
• Ομάδα Υπηρεσιών 3:  Υποστήριξη των φορέων υλοποίησης για την επιβεβαίωση συμμόρφωσης των παραδοτέων κάθε μελέτης/ έρευνας με τις προδιαγραφές 
αλλά και τις ανάγκες του έργου, με εξειδικευμένες γνώσεις στο αντικείμενο κάθε μίας.

Υλοποίηση του Έργου:
Το έργο θα υλοποιηθεί με την διενέργεια διεθνούς ανοικτού διαγωνισμού ως ορίζεται στο άρθρο 27 του ν. 4412/16.

Β) στην αξιολόγηση των επενδυτικών σχεδίων που υποβάλλονται στο πλαίσιο των έργων ενισχύσεων της Δράσης 16931.
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ (SOCIAL CATEGORIES)
-
ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΕΡΓΟΥ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 

(τεκμηριώνεται η διασφάλιση της λειτουργίας του έργου μετά την ολοκλήρωσή του)
-

 

ΤΜΗΜΑ Γ: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΡΓΟΥ 

ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΕΣ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ
ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 1

ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:
Παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών και εξειδικευμένη τεχνική υποστήριξη στην παρακολούθηση και παραλαβή των 
μελετών που θα υλοποιηθούν στο πλαίσιο του έργου 16931 του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας από το 
Υπουργείο Τουρισμού

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ:

Το έργο περιλαμβάνει υπηρεσίες παρακολούθησης, τεχνικού ελέγχου και παραλαβής των μελετών για το έργο 16931 του 
Υπουργείου. Οι οποίες ομαδοποιούνται ως εξής:
• Ομάδα Υπηρεσιών 1: Υποστήριξη του φορέα υλοποίησης στην οργάνωση των διαδικασιών για την επίβλεψη των 
μελετών/ ερευνών
• Ομάδα Υπηρεσιών 2: Υποστήριξη της παρακολούθησης υλοποίησης του φυσικού αντικειμένου των μελετών/ 
ερευνών.
• Ομάδα Υπηρεσιών 3:  περιλαμβάνει την παροχή υπηρεσιών για την επιβεβαίωση συμμόρφωσης των παραδοτέων 
κάθε μελέτης/ έρευνας με τις προδιαγραφές του έργου.  Για τον λόγο αυτό, η ομάδα του τεχνικού συμβούλου θα πρέπει 
να περιλαμβάνει εμπειρογνώμονες σε έργα μηχανικού, σε επιχειρηματικά σχέδια και marketing, σε θέματα διαχείρισης 
κινδύνων, σε ESG (Environmental, Social & Governance) για θέματα περιβαλλοντικών επιπτώσεων, νομικούς για θέματα 
σύστασης φορέων και για θέματα ακινήτων κ.α..

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1012200 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Κύριο ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:



Έντυπο Δ1_Ε6

8    

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Διαγωνισμός Π/Υ άνω των όριων (4412/2016)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

03/05/2022 03/06/2022 03/10/2022 

ΑΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 2

ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών και εξειδικευμένη τεχνική υποστήριξη στην αξιολόγηση των επενδυτικών σχεδίων που 
υποβάλλονται στο πλαίσιο των έργων ενισχύσεων της Δράσης 16931

ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Αξιολόγηση των Επενδυτικών Σχεδίων που υποβάλλονται στο πλαίσιο των έργων ενισχύσεων της Δράσης 16931

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1012200 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
ΤΥΠΟΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ: Κύριο ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΑΦΟΡΑ ΚΡΑΤΙΚΗ ΕΝΙΣΧΥΣΗ: ΟΧΙ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΚΑΘΕΣΤΩΤΟΣ 
ΑΠΟ ΕΕ:

ΚΑΘΕΣΤΩΣ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
(ΕΦΑΡΜΟΣΤΕΟΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ):

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ:

Ν. 4412/2016 (Δημόσιες 
Συμβάσεις -Εναρμόνιση 
με τις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)

ΕΦΑΡΜΟΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: Άλλο

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
/ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (ΕΝΑΡΞΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ):

25/10/2023 30/10/2023 01/11/2023 

Αναφέρατε τους λόγους επιλογής του πλαισίου υλοποίησης των Συμβάσεων/Υποέργων (θεσμικό πλαίσιο και εφαρμοζόμενη διαδικασία):
Το υποέργο «Παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών και εξειδικευμένη τεχνική υποστήριξη στην αξιολόγηση των επενδυτικών σχεδίων που υποβάλλονται στο πλαίσιο των 
έργων ενισχύσεων της Δράσης 16931» αφορά ενέργεια τεχνικής βοήθειας για δράση που χρηματοδοτείται από ενωσιακό ταμείο και, με απόφαση του αρμοδίου οργάνου, 
θα συναφθεί σύμβαση παροχής υπηρεσιών εκτιμώμενης αξίας έως εξήντα χιλιάδων (60.000) ευρώ, κατόπιν αποστολής πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, σύμφωνα 
με το άρθρο 119 του ν. 4412/2016. Η πρόσκληση απευθύνεται σε τρεις (3) τουλάχιστον οικονομικούς φορείς, οι οποίοι επιλέγονται μεταξύ των εγγεγραμμένων σε 
κατάλογο προμηθευτών ή/και παρόχων υπηρεσιών, ο οποίος καταρτίζεται και τηρείται για τον σκοπό της εκτέλεσης ενεργειών τεχνικής βοήθειας. Δεν αξιολογούνται 
προσφορές που υποβάλλονται από μη προσκληθέντες οικονομικούς φορείς. Το σχετικό συμφωνητικό, όπου απαιτείται, υπογράφεται από το ίδιο ως άνω όργανο.
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ ΕΡΓΟΥ: ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΛΗΞΗΣ ΕΡΓΟΥ:
03/10/2022 31/12/2025

ΤΜΗΜΑ Δ: ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ – ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ – ΕΠΕΚΤΑΣΗ

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΠΟΤΕΛΕΙ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ/ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΑΛΛΟΥ ΕΡΓΟΥ: ΝΑΙ

ΤΟ ΕΡΓΟ ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ:

ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟ ΕΡΓΟ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
(ΕΣΠΑ, CEF, κλπ):

ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΥΣΧΕΤΙΖΟΜΕΝΟΥ 
ΕΡΓΟΥ (ΠΔΕ): 5150291

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ: SUB8: Παροχή υπηρεσιών Γραφείου Διοίκησης Έργου για την υποστήριξη της υλοποίησης των έργων της δράσης 
16931 του Υπουργείου Τουρισμού που έχουν ενταχθεί στο Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας

ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 1012200 ΔΗΜΟΣΙΟΣ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ: 1.041.600,00 ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗΣ:  31/12/2025

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ:

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η παροχή Υπηρεσιών Εξειδικευμένης Τεχνικής και Επιχειρησιακής Υποστήριξης των 
έργων της δράσης 16931 του Υπουργείου Τουρισμού που έχουν ενταχθεί στο Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας (ΕΣΑΑ). Ειδικότερα, το αντικείμενο του Τεχνικού Συμβούλου είναι η στελέχωση και λειτουργία ενός 
Γραφείου Διοίκησης Έργου (Project Management Office – PMO) για την υποστήριξη του Υπουργείου Τουρισμού στο 
ρόλο του ως φορέα υλοποίησης στο πλαίσιο του Μηχανισμού Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, παρέχοντας υπηρεσίες 
στις ακόλουθες θεματικές περιοχές: 
• Θεματική Περιοχή 1: Υποστήριξη στον αναλυτικό σχεδιασμό και ωρίμανση των έργων, στην κατάρτιση 
προκηρύξεων, στη διενέργεια διαγωνισμών και στη σύναψη συμβάσεων
• Θεματική Περιοχή 2: Σύστημα συντονισμού και επικοινωνίας για την αποτελεσματική παρακολούθηση της 
υλοποίησης των έργων.
• Θεματική Περιοχή 3: Υποστήριξη στην παρακολούθηση της υλοποίησης των έργων
Μέσω του παρόντος έργου θα ληφθούν οι υπηρεσίες που θα επιταχύνουν την ωρίμανση και συμβασιοποίηση των 
έργων του Υπουργείου στο Ταμείο Ανάκαμψης. Παράλληλα, θα δημιουργηθεί η δομή PMO για την συνολική 
παρακολούθηση των οροσήμων και των στοιχείων που απαιτεί το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου του ΤΑΑ.

ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ ΤΗΣ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗΣ ΜΕ ΑΛΛΟ ΕΡΓΟ
Το προτεινόμενο έργο αποσκοπεί να δράσει συμπληρωματικά με το έργο που περιγράφεται ανωτέρω, καθώς θα 
παρέχει υπηρεσίες τεχνικές υποστήριξης στις δομές του Υπουργείου  για τη διαχείριση σε επίπεδο μεμονωμένων 
μελετών /ερευνών που θα υλοποιηθούν στο πλαίσιο του Ταμείου Ανάκαμψης για το Υπουργείο για κάθε ένα υποέργο 



Έντυπο Δ1_Ε6

9    

της δράσης 16931. 
Συγκεκριμένα, οι δράσεις του προτεινόμενου έργου τεχνικού συμβούλου υποστηρίζουν τις δομές του Υπουργείου στη 
διαχείριση των επιμέρους μελετών/ ερευνών  που απαιτούνται για την υλοποίηση κάθε ενός υποέργου.  Προς τον 
σκοπό αυτό, το προτεινόμενο έργο περιλαμβάνει εξειδικευμένες τεχνικές ενέργειες σε πλήθος πεδίων (μηχανικού, 
επιχειρηματικού σύμβουλου, marketing, διαχείριση κινδύνων, προστασία περιβάλλοντος και νομικού) που απαιτούνται 
για την ποιοτική παρακολούθηση και πιστοποίηση των επιμέρους μελετών και ερευνών του προγράμματος.  
Αντίθετα, το έργο PMO που έχει ήδη προκηρυχθεί, περιλαμβάνει την παρακολούθηση της προόδου υλοποίησης και 
πιστοποίηση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της δράσης 16931 σε επίπεδο υποέργου για τους σκοπούς 
της παροχής στην Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού του Ταμείου Ανάκαμψης όλων των διοικητικών και 
χρηματοοικονομικών στοιχείων των υποέργων. Για το σκοπό αυτό, το συγκεκριμένο έργο που έχει προκηρυχθεί, θα 
τροφοδοτείται από τις υπηρεσίες που θα παρέχει το προτεινόμενο έργο του τεχνικού συμβούλου.
Αυτό δε είναι σαφές, καθότι η αιτούμενη ομάδα έργου για το έργο που έχει προκηρυχθεί περιλαμβάνει πέρα του 
Υπευθύνου έργου, τους ακόλουθους ρόλους: 1 Υπεύθυνος PMO, 1 Έμπειρος Σύμβουλος σε θέματα Τουριστικής 
Πολιτικής και Ανάπτυξης,  2 έμπειροι Σύμβουλοι Συγχρηματοδοτούμενων Έργων, 1 Σύμβουλος Απλούστευσης 
Διαδικασιών, 1  Έμπειρος Σύμβουλος Δημοσίων Συμβάσεων.  Είναι σαφές ότι η προαναφερθείσα ομάδα δεν έχει ούτε 
την αριθμητική επάρκεια, αλλά ούτε και την τεχνική επάρκεια που απαιτούνται για την παροχή των υπηρεσιών που 
προτείνονται με το παρόν τεχνικό δελτίο σε επίπεδο επιμέρους μελετών.

ΤΜΗΜΑ Ε: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ

ΑΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΙΔΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΠΟΣΟ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ ΤΑ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ 

- ΦΠΑ
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟΣ Π/Υ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΣΤΟ ΠΔΕ

1 1012200-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 3.129.550,00 751.092,00 3.880.642,00

2 1012200-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 60.000,00 14.400,00 74.400,00

ΣΥΝΟΛΑ 3.189.550,00 765.492,00 3.955.042,00

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ
ΠΗΓΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ
ΠΟΣΟ 

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ 
ΤΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΦΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - ΑΛΛΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΔΕ ΣΧΟΛΙΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ Π/Υ ΕΡΓΟΥ 
ΣΤΟ ΠΔΕ 3.189.550,00 765.492,00 0,00 3.955.042,00

ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΤΑ ΣΧΟΛΙΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΣΠΑ 0,00

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ) 1.041.600,00

Το προτεινόμενο έργο αποσκοπεί να δράσει 
συμπληρωματικά με το έργο που περιγράφεται 
ανωτέρω, καθώς θα παρέχει υπηρεσίες τεχνικές 
υποστήριξης στις δομές του Υπουργείου  για τη 
διαχείριση σε επίπεδο μεμονωμένων μελετών /ερευνών 
που θα υλοποιηθούν στο πλαίσιο του Ταμείου 
Ανάκαμψης για το Υπουργείο για κάθε ένα υποέργο της 
δράσης 16931. 
Συγκεκριμένα, οι δράσεις του προτεινόμενου έργου 
τεχνικού συμβούλου υποστηρίζουν τις δομές του 
Υπουργείου στη διαχείριση των επιμέρους μελετών/ 
ερευνών  που απαιτούνται για την υλοποίηση κάθε ενός 
υποέργου.  Προς τον σκοπό αυτό, το προτεινόμενο έργο 
περιλαμβάνει εξειδικευμένες τεχνικές ενέργειες σε 
πλήθος πεδίων (μηχανικού, επιχειρηματικού σύμβουλου, 
marketing, διαχείριση κινδύνων, προστασία 
περιβάλλοντος και νομικού) που απαιτούνται για την 
ποιοτική παρακολούθηση και πιστοποίηση των επιμέρους 
μελετών και ερευνών του προγράμματος.  
Αντίθετα, το έργο PMO που έχει ήδη προκηρυχθεί, 
περιλαμβάνει την παρακολούθηση της προόδου 
υλοποίησης και πιστοποίηση του φυσικού και 
οικονομικού αντικειμένου της δράσης 16931 σε επίπεδο 
υποέργου για τους σκοπούς της παροχής στην Ειδική 
Υπηρεσία Συντονισμού του Ταμείου Ανάκαμψης όλων 
των διοικητικών και χρηματοοικονομικών στοιχείων των 
υποέργων. Για το σκοπό αυτό, το συγκεκριμένο έργο 
που έχει προκηρυχθεί, θα τροφοδοτείται από τις 
υπηρεσίες που θα παρέχει το προτεινόμενο έργο του 
τεχνικού συμβούλου.
Αυτό δε είναι σαφές, καθότι η αιτούμενη ομάδα έργου 
για το έργο που έχει προκηρυχθεί περιλαμβάνει πέρα του 
Υπευθύνου έργου, τους ακόλουθους ρόλους: 1 
Υπεύθυνος PMO, 1 Έμπειρος Σύμβουλος σε θέματα 
Τουριστικής Πολιτικής και Ανάπτυξης,  2 έμπειροι 
Σύμβουλοι Συγχρηματοδοτούμενων Έργων, 1 
Σύμβουλος Απλούστευσης Διαδικασιών, 1  Έμπειρος 
Σύμβουλος Δημοσίων Συμβάσεων.  Είναι σαφές ότι η 
προαναφερθείσα ομάδα δεν έχει ούτε την αριθμητική 
επάρκεια, αλλά ούτε και την τεχνική επάρκεια που 
απαιτούνται για την παροχή των υπηρεσιών που 
προτείνονται με το παρόν τεχνικό δελτίο σε επίπεδο 
επιμέρους μελετών.

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00
ΑΛΛΗ ΠΗΓΗ



Έντυπο Δ1_Ε6

10    

ΣΥΝΟΛΙΚΟ Π/Υ ΕΡΓΟΥ (ΤΑ και άλλες πηγές) 4.996.642,00

ΠΟΣΟ ΔΑΝΕΙΟΥ ΦΟΡΕΑΣ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΔΑΝΕΙΟΥ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΕΤΗΣΙΑ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
ΕΤΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ ΕΡΓΟΥ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΤΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ
2022 0,00
2023 24.800,00 20.000,00 0,00
2024 1.965.121,00 1.584.775,00 0,00
2025 1.965.121,00 1.584.775,00 0,00

ΣΥΝΟΛΑ 3.955.042,00 3.189.550,00 0,00



Έντυπο Δ1_Ε6

11    


	ADA: AΔA: 6ΓΦΧΗ-34Ξ
	ADA: AΔA: 6ΓΦΧΗ-34Ξ
	ADA: AΔA: 6ΓΦΧΗ-34Ξ
	ADA: AΔA: 6ΓΦΧΗ-34Ξ
	ADA: AΔA: 6ΓΦΧΗ-34Ξ
	ADA: AΔA: 6ΓΦΧΗ-34Ξ
	ADA: AΔA: 6ΓΦΧΗ-34Ξ
	ADA: AΔA: 6ΓΦΧΗ-34Ξ
	ADA: AΔA: 6ΓΦΧΗ-34Ξ
	ADA: AΔA: 6ΓΦΧΗ-34Ξ
	ADA: AΔA: 6ΓΦΧΗ-34Ξ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΟΙΚ 01/11/2023
Α. Π.: 161057 ΕΞ 2023 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2023-11-02T10:15:39+0200


	



